2

De vita Bernardi Abbatis de viis vite con-
fessio et obedientia et sermo de confessioe sermo

Narras mihi fuisse vias vite adimpletis vir-
tutibus cum vultu tuo delectatus in dyocesa
tua coram me fuit. Ad te quidem libenter ambulamus
domine. Sed districte ad magis infirmi ad medicum
ad deum fuit. Tu es si magis dicitur magis schola est in his
et charitatem in te. Tu es ille primus medicus qui
solummodo restituitur omnibus. Vias tuas domine de
monstra nobis et semitas tuas edoce nos. Vix est
tunc vix perhibere et ad semitas tuas pariter ibi
qui ambulat in coram tua domine virtutum. Beato
res qui currunt coram mandatore tuorum qui currunt
in odore virginum tuorum. Quibus est cor gregis
ad currendum coram et non solum currere sed et salubres
in membris transibunt colles. Quibus est gregis
tuus philosophi non ad currendum coram sed ad quere-
dam gloriam vanam. Viam istam in cogitationibus suis
non humiliat in virtutibus suis. Quam si sapienter in-
terit neque meminuit seminare eius. Non est in cha-
ritatem neque vixit est in theman. Mahiduti qui dixit
vixit domine ihesu rede a nobis sententiam coram tuis
vultus. Nos qui te de deo in deum et sine coram tuo
voluntatis. Primipalibus vix dicitur per Confessio et
obediencia. In confessioe crimina lauantur. In obediencia
virtutes solidantur. Bonum autem ornamentum con-
fessio que peccatorum purgat et in se reddidit purgati-
onem. Si peccata sunt in confessioe lauantur, si bona opera

in confessorio solvantur Cum mala tua confitearis
sacrificium deo spiritus contribulatus ad dei basinam dno
las sacrificium laudis Absque confessorio in seipso igitur
induratur / et peccati mortuus exorta Confessio igitur
potius vita iusti gloria **V**ido dauid dicens peccati
et audivit dno transfudit peccata a te et non morie
ris **C**onsidera maria / si non verbis sed operibus sua
peccata publice confitente et dno pro ea publice reddere
dimissa et si peccata multa quae dilaxit multum **R**espice con
fiteor in excelsis regem timide amavisse se meum et
respiciente **A**lium felix latrone intulerit se cum
sunt peccatis et dno promittentes hoc memorem
in paradiso **Q**uod sublimis ista confessio pro qua de
parabulo ad regnum de terra ad regnum de tunc ad pa
radisum latro datus et rursus ascendit **G**loriosa
confessio quae peccata etiam tunc negavit tunc liberat
et ab apostolatus milite eadem non permisit **F**idelis
spiritus qui marie multum diligenti multum dimisit et a
moria multum titulo insignita discipulorum revo sonat
P. **D**ivertit amara quae regem et populum multum
tristitia danda mudavit et in antiqua gloriam
dignitate redire rediit **H**. et via quae viatorum sum
indignus peccatis quae indignus deservit nisi deservit huius
multum multipliciter peccata et addit nihil difficilius
ad tenendum ad emmerandum inexcitabile
Prima peccata quae sunt quod in via ista regno
sui de re reddidit ista prima **N**osce te ipse homo